
  
УКРАЇНА 

ІВАНО-ФРАНКІВСЬКА ОБЛАСНА РАДА 

Восьме демократичне скликання 

(Двадцять сьома сесія) 

РІШЕННЯ 

 

07.12.2023 м. Івано-Франківськ № 788-27/2023 

 

 

Про внесення змін до 

обласного бюджету 

на 2023 рік 

 

 

 

Керуючись Бюджетним кодексом України, законами України "Про 

місцеве самоврядування в Україні", "Про Державний бюджет України на 

2023 рік", враховуючи витяги з протоколів постійної комісії Івано-

Франківської обласної ради з питань бюджету, соціально-економічного 

розвитку та інвестицій від 16.11.2023 № 65, від 04.12.2023 № 66 та від 

06.12.2023 № 67, Івано-Франківська обласна рада  

вирішила: 

1. Затвердити: 

1.1. Внесення змін до доходів та видатків обласного бюджету за 

рахунок міжбюджетних трансфертів, перерозподілу видатків бюджету, 

передачі бюджетних призначень, здійснених у міжсесійний період 

відповідно до розпоряджень Івано-Франківської обласної військової 

адміністрації: 

від 26.10.2023 № 418 "Про перерозподіл видатків обласного 

бюджету"; 

від 26.10.2023 № 420 "Про розподіл частини субвенції"; 

від 27.10.2023 № 423 "Про врахування субвенцій з місцевих 

бюджетів"; 

від 27.10.2023 № 424 "Про врахування субвенції з державного 

бюджету"; 

від 27.10.2023 № 426 "Про перерозподіл видатків бюджету"; 

від 01.11.2023 № 433 "Про передачу бюджетних призначень"; 

від 02.11.2023 № 434 "Про врахування субвенцій з місцевих 

бюджетів"; 

від 02.11.2023 № 435 "Про врахування субвенції з місцевого 

бюджету"; 



2 
 

від 02.11.2023 № 436 "Про розподіл субвенції з обласного бюджету"; 

від 06.11.2023 № 441 "Про внесення змін до розпорядження Івано-

Франківської обласної військової адміністрації від 24.10.2023 № 407"; 

від 09.11.2023 № 445 "Про розподіл субвенції"; 

від 09.11.2023 № 447 "Про перерозподіл видатків обласного 

бюджету"; 

від 09.11.2023 № 448 "Про внесення змін до розпорядження Івано-

Франківської обласної військової адміністрації від 29.09.2023 № 369"; 

від 10.11.2023 № 451 "Про врахування субвенції з місцевого 

бюджету"; 

від 14.11.2023 № 457 "Про внесення змін до розпорядження Івано-

Франківської обласної військової адміністрації від 10.10.2023 № 381"; 

від 17.11.2023 № 461 "Про розподіл обсягу освітньої субвенції з 

державного бюджету місцевим бюджетам (за спеціальним фондом 

державного бюджету) у 2023 році"; 

від 20.11.2023 № 464 "Про перерозподіл видатків обласного 

бюджету"; 

від 21.11.2023 № 468 "Про розподіл субвенції"; 

від 23.11.2023 № 471 "Про перерозподіл видатків бюджету"; 

від 23.11.2023 № 472 "Про врахування субвенцій з місцевих 

бюджетів"; 

від 23.11.2023 № 473 "Про внесення змін до розпоряджень Івано-

Франківської обласної військової адміністрації від 20.02.2023 № 61 (зі 

змінами), від 31.05.2023 № 212 (зі змінами)"; 

від 23.11.2023 № 475 "Про перерозподіл видатків обласного 

бюджету"; 

від 23.11.2023 № 476 "Про зменшення обсягу субвенції з державного 

бюджету"; 

від 23.11.2023 № 479 "Про перерозподіл видатків обласного 

бюджету"; 

від 23.11.2023 № 480 "Про перерозподіл видатків обласного 

бюджету"; 

від 23.11.2023 № 483 "Про внесення змін до розпорядження Івано-

Франківської обласної військової адміністрації від 25.05.2023 № 193"; 

від 27.11.2023 № 484 "Про розподіл коштів державного бюджету"; 

від 27.11.2023 № 485 "Про передачу бюджетних призначень"; 

від 30.11.2023 № 500 "Про перерозподіл видатків обласного 

бюджету"; 

від 30.11.2023 № 505 "Про перерозподіл видатків обласного 

бюджету"; 

від 01.12.2023 № 506 "Про внесення змін до розпорядження Івано-

Франківської обласної військової адміністрації від 04.09.2023 № 335"; 

від 04.12.2023 № 510 "Про перерозподіл видатків обласного 

бюджету"; 

від 06.12.2023 № 516 "Про передачу коштів із спеціального фонду 

обласного бюджету"; 



3 
 

від 06.12.2023 № 517 "Про врахування субвенції з місцевого 

бюджету"; 

від 06.12.2023 № 518 "Про передачу бюджетних призначень". 

1.2. Внесення змін до розподілу частини вільного залишку коштів 

загального фонду обласного бюджету, який склався станом на 01.01.2023, 

відповідно до розпорядження Івано-Франківської обласної військової 

адміністрації та Івано-Франківської обласної ради від 03.11.2023 

№ 438/778-р "Про внесення змін до розпорядження Івано-Франківської 

обласної військової адміністрації та Івано-Франківської обласної ради від 

20.02.2023 № 62/84-р (зі змінами)". 

1.3. Спрямування залишку коштів субвенції з державного бюджету 

місцевим бюджетам на закупівлю опорними закладами охорони здоров’я 

послуг щодо проектування та встановлення кисневих станцій, який склався 

станом на 01.01.2023, здійсненого у міжсесійний період відповідно до 

розпорядження Івано-Франківської обласної військової адміністрації та 

Івано-Франківської обласної ради від 03.11.2023 № 439/779-р "Про 

спрямування залишку коштів субвенції". 

1.4. Внесення змін до розподілу залишку коштів обласного фонду 

охорони навколишнього природного середовища, який склався станом на 

01.01.2023 відповідно до розпорядження Івано-Франківської обласної 

військової адміністрації та Івано-Франківської обласної ради від 30.11.2023 

№ 497/870-р "Про передачу частини залишку коштів із спеціального фонду 

обласного бюджету". 

1.5. Внесення змін до розподілу залишку коштів загального фонду 

обласного бюджету, який склався на 01.01.2023 за рахунок субвенції з 

державного бюджету місцевим бюджетам на розроблення комплексних 

планів просторового розвитку територій територіальних громад відповідно 

до розпорядження Івано-Франківської обласної військової адміністрації та 

Івано-Франківської обласної ради від 04.12.2023 № 509/896-р "Про 

спрямування залишку коштів субвенції з державного бюджету". 

1.6. Внесення змін до рішення Івано-Франківської обласної ради від 

22.08.2023 № 721-23/2023 "Про внесення змін до обласного бюджету на 

2023 рік", а саме у додатку: 

по бюджету Делятинської селищної територіальної громади: 

позицію по спеціальному фонду "Капітальний ремонт 

адміністративного приміщення селищної ради в с. Білі Ослави 

Делятинської селищної ради Надвірнянського району Івано-Франківської 

області – розвиток мережі центрів надання адміністративних послуг (в 

тому числі виготовлення ПКД) – 200 000 гривень" вилучити; 

доповнити позицією по спеціальному фонду "Капітальний ремонт 

системи опалення в адміністративному приміщенні селищної ради с. Білі 

Ослави Делятинської селищної ради Надвірнянського району Івано-

Франківської області з метою підготовки до опалювального сезону (в тому 

числі виготовлення ПКД) – 200 000 гривень". 



4 
 

1.7. Внесення змін до рішення Івано-Франківської обласної ради від 

27.10.2023 № 762-26/2023 "Про внесення змін до обласного бюджету на 

2023 рік", а саме у додатку: 

1) по головному розпоряднику коштів "Обласна рада (для КП 

"БУДІНВЕСТ")" зменшити бюджетні призначення по загальному фонду 

(видатки споживання) за кодом бюджетної програми 0117370 "Реалізація 

інших заходів щодо соціально-економічного розвитку територій" (на 

виконання заходів регіональної цільової програми розвитку соціальної 

інфраструктури Івано-Франківської області на 2022-2025 роки) на суму 

200 000,00 гривень та відповідно збільшити їх по спеціальному фонду 

(видатки розвитку). 

При цьому здійснити передачу коштів із загального фонду до 

бюджету розвитку спеціального фонду на суму 200 000 гривень; 

2) по головному розпоряднику коштів "Івано-Франківська обласна 

державна адміністрація" позицію 0219800 "Субвенція з місцевого бюджету 

державному бюджету на виконання програм соціально-економічного 

розвитку регіонів (на виконання заходів регіональної цільової програми 

профілактики правопорушень на 2021-2025 роки для Управління 

державної міграційної служби в Івано-Франківській області)" по 

спеціальному фонду (видатки розвитку) в сумі 300 000,00 гривень 

вилучити; 

3) по головному розпоряднику коштів "Департамент фінансів 

облдержадміністрації" за кодом бюджетної програми 3719770 "Інші 

субвенції з місцевого бюджету" на виконання регіональної цільової 

програми розвитку соціальної інфраструктури Івано-Франківської області 

на 2022-2025 роки:  

– по бюджету Делятинської селищної територіальної громади: 

позицію по спеціальному фонду "Капітальний ремонт 

адміністративного приміщення селищної ради в с. Білі Ослави 

Делятинської селищної ради Надвірнянського району Івано-Франківської 

області – розвиток мережі центрів надання адміністративних послуг (в 

тому числі виготовлення ПКД) – 200 000 гривень" вилучити; 

доповнити позицією по спеціальному фонду "Капітальний ремонт 

системи опалення в адміністративному приміщенні селищної ради с. Білі 

Ослави Делятинської селищної ради Надвірнянського району Івано-

Франківської області з метою підготовки до опалювального сезону (в тому 

числі виготовлення ПКД) – 200 000 гривень"; 

– по бюджету Дзвиняцької сільської територіальної громади: 

позицію по загальному фонду "Проведення заходів з 

енергозбереження – придбання енергозберігаючих металопластикових 

вікон та дверей для адмінприміщення сільської ради с. Космач 

(99 900 гривень), Космацької гімназії (99 900 гривень), Будинку культури 

с. Космач (50 200 гривень) Дзвиняцької територіальної громади –  

250 000 гривень" вилучити; 

доповнити позиціями по загальному фонду: 



5 
 

"Поточний ремонт Будинку культури с. Космач Дзвиняцької 

територіальної громади (монтаж енергозберігаючих металопластикових 

вікон та дверей) – 99 900 гривень"; 

"Поточний ремонт Космацької гімназії Дзвиняцької територіальної 

громади (монтаж енергозберігаючих металопластикових вікон та дверей) – 

50 200 гривень"; 

"Придбання енергозберігаючих металопластикових вікон та дверей 

для адмінприміщення сільської ради с. Космач – 99 900 гривень". 

доповнити позицією "Капітальний ремонт покрівлі Дзвиняцького 

Палацу Культури Дзвиняцької сільської ради в с. Дзвиняч по 

вул. Степаняка, 28 Івано-Франківського району Івано-Франківської області 

(додаткові роботи, музична зала)" по спеціальному фонду (видатки 

розвитку) в сумі 279 048,00 гривень. 

доповнити позицією "Благоустрій території пірсу "Юність" сільського 

озера Дзвиняцької територіальної громади (додаткові послуги)" по 

загальному фонду (видатки споживання) в сумі 20 952,00 гривень. 

При цьому зменшити передачу коштів із загального фонду до 

бюджету розвитку спеціального фонду на суму 20 952,00 гривень; 

– по бюджету Рожнятівської селищної територіальної громади: 

позиції по спеціальному фонду "Капітальний ремонт Народного дому 

в селі Петранка Рожнятівської ТГ – 100 000 гривень" та "Капітальний 

ремонт частини даху Народного дому с. Вербівка – філії БКЗК "Народний 

дім смт. Рожнятів" Рожнятівської селищної ради – 200 000 гривень" 

вилучити; 

доповнити позиціями по спеціальному фонду: 

"Капітальний ремонт Народного дому с. Петранка Рожнятівської 

територіальної громади для розміщення ВПО – 100 000 гривень"; 

"Капітальний ремонт частини даху Народного дому с. Вербівка – філії 

БКЗК "Народний дім смт. Рожнятів" Рожнятівської селищної ради для 

розміщення ВПО – 200 000 гривень". 

– по бюджету Івано-Франківської міської територіальної громади:  

назву об’єкта "Поточний ремонт приміщень під консультативно-

діагностичну поліклініку КНП "Центральна міська клінічна лікарня Івано-

Франківської міської ради" по вул. Целевича, 11 в м. Івано-Франківськ" 

замінити на "Капітальний ремонт нежитлових приміщень під 

консультативно-діагностичну поліклініку КНП "Центральна міська 

клінічна лікарня Івано-Франківської міської ради" по вул. Целевича, 11 в 

м. Івано-Франківську". 

При цьому здійснити передачу коштів із загального фонду до 

бюджету розвитку спеціального фонду на суму 410 050,00 гривень. 

– по бюджету Долинської міської територіальної громади:  

назву об’єкта "Придбання будівельних матеріалів для проведення 

господарським способом підготовчих робіт до опалювального сезону в 

закладах культури Долинської міської ради" замінити на "Придбання 

будівельних матеріалів для проведення ремонтних робіт господарським 

способом в закладах культури Долинської міської ради". 



6 
 

– по бюджету Рогатинської міської територіальної громади назву 

об'єкта "Придбання ліфта для КНМП "Рогатинська центральна районна 

лікарня" замінити на "Капітальний ремонт (заміна) ліфта в головному 

корпусі комунального некомерційного медичного підприємства 

"Рогатинська центральна районна лікарня" за адресою: вулиця 

Чорновола, 9 місто Рогатин, Івано-Франківський район, Івано-Франківська 

область". 

4) по головному розпоряднику коштів "Департамент фінансів 

облдержадміністрації" за кодом бюджетної програми 3719770 "Інші 

субвенції з місцевого бюджету" на виконання регіональної цільової 

програми "Духовне життя" на 2022-2026 роки: 

по бюджету Івано-Франківської міської територіальної громади:  

назву об’єкта "Придбання будівельних матеріалів з метою проведення 

ремонтних робіт в приміщеннях культових споруд, які використовуються 

як укриття під час повітряних тривог для Івано-Франківського 

єпархіального управління УГКЦ" замінити на "Придбання будівельних 

матеріалів з метою проведення ремонтних робіт в приміщеннях культових 

споруд, які використовуються як укриття під час повітряних тривог для 

Івано-Франківського Архієпархіального Управління Української Греко-

Католицької Церкви". 

2. Збільшити обсяг доходів загального фонду обласного бюджету на 

суму 29 000 000 гривень за кодами класифікації доходів бюджету: 

11010000 "Податок та збір на доходи фізичних осіб" – на  

6 500 000 гривень; 

11020000 "Податок на прибуток підприємств" – на  

14 000 000 гривень;  

13030100 "Рентна плата за користування надрами для видобування 

інших корисних копалин загальнодержавного значення" – на  

1 000 000 гривень; 

13030700 "Рентна плата за користування надрами для видобування 

нафти" – на 3 000 000 гривень; 

22080400 "Надходження від орендної плати за користування 

майновим комплексом та іншим майном, що перебуває в комунальній 

власності" – на 4 500 000 гривень. 

3. Збільшити бюджетні призначення департаменту розвитку громад та 

територій, дорожнього, житлово-комунального господарства, 

містобудування та архітектури Івано-Франківської облдержадміністрації 

(для ДП "ДОРОГИ ПРИКАРПАТТЯ") по загальному фонду (видатки 

споживання) на суму 29 000 000 гривень за кодом бюджетної програми 

1917461 "Утримання та розвиток автомобільних доріг та дорожньої 

інфраструктури за рахунок коштів місцевого бюджету" на виконання 

заходів Регіональної програми розвитку автомобільних доріг та безпеки 

дорожнього руху Івано-Франківської області на 2021-2025 роки. 



7 
 

4. Внести відповідні зміни у додатки 1, 2, 3, 5 і 7 до рішення Івано-

Франківської обласної ради від 23.12.2022 № 576-19/2022 "Про обласний 

бюджет Івано-Франківської області на 2023 рік (код бюджету 0910000000)" 

зі змінами. 

5. Контроль за виконанням рішення покласти на заступника голови 

обласної ради М. Палійчука і постійну комісію обласної ради з питань 

бюджету, соціально-економічного розвитку та інвестицій (Н. Іванів). 

 

 

 

Голова обласної ради  Олександр СИЧ 


